[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Большелуцкое сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 28 февраля 2022 № 30

«Об организации обучения населения

муниципального образования

мерам пожарной безопасности»

Во исполнение Закона РФ № 69-фз «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года, Закона РФ № 131-фз от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», правилами противопожарного режима в Российской Федерации (утверждены постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 года № 390), постановления Правительства Ленинградской области № 336 от 12.12.2006 года «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Ленинградской области», в целях реализации вопроса местного значения по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов и проведения работы по обучению населения мерам пожарной безопасности администрация,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  При осуществлении деятельности по обучению населения мерам пожарной безопасности руководствоваться требованиями «Положения об обязательном обучении мерам пожарной безопасности неработающего населения, служащих, работников предприятий, организаций, учреждений и обучающихся в образовательных учреждениях на территории Ленинградской области», утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области № 336 от 12.12.2006 года «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Ленинградской области».

2. Назначить лицом, ответственным за проведение обучения неработающего населения, проживающего в частном жилом фонде муниципального образования начальника сектора по жилищно-коммунальному хозяйству, содержанию муниципального имущества, вопросам энергетики, ГО и ЧС администрации МО «Большелуцкое сельское поселение».
3. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий, а также подразделений администрации, обеспечить обучение работников и лиц, ответственных за пожарную безопасность, в порядке, установленном «Положением об обязательном обучении мерам пожарной безопасности неработающего населения, служащих, работников предприятий, организаций, учреждений и обучающихся в образовательных учреждениях на территории Ленинградской области».

4. Рекомендовать руководителям организаций, предпринимателям без образования юридического лица, председателям правлений садоводческих некоммерческих товариществ, расположенным на территории муниципального образования, организовать обучение работников мерам пожарной безопасности в соответствии с «Положением об обязательном обучении мерам пожарной безопасности неработающего населения, служащих, работников предприятий, организаций, учреждений и обучающихся в образовательных учреждениях на территории Ленинградской области».

5. Лицу, ответственному за обучение неработающего населения, проживающего в частном жилом фонде муниципального образования, а именно  начальнику сектора по жилищно-коммунальному хозяйству, содержанию муниципального имущества, вопросам энергетики, ГО и ЧС ежегодно в срок до 01 июня:

5.1. Организовать работу по проведению ежегодных противопожарных инструктажей неработающего населения, проживающего в частном жилом фонде муниципального образования, по специальной инструкции под роспись;

5.2. Составить списки неработающего населения, проживающего в частном жилом фонде муниципального образования и график проведения инструктажей на год. Ежегодно, в начале года, корректировать указанный список и составлять график проведения инструктажей;

5.3. Разработать инструкцию о мерах пожарной безопасности в быту для неработающего населения и представить на утверждение главе администрации;

5.4.  Разработать и обеспечить ведение журнала проведения противопожарных инструктажей, в котором фиксировать все проведенные инструктажи.

6. О принятых решениях проинформировать население муниципального образования, руководителей организаций, обслуживающих многоквартирные жилые здания в населенных пунктах поселения, руководителей организаций и предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования, а также ОГПН Кингисеппского района.
7. Постановление администрации от 07.06.2022 года № 207 «Об организации обучения населения муниципального образования мерам пожарной безопасности» считать утратившим силу.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Большелуцкое сельское поселение» www.bolshelutsk.ru
9. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
10. Контроль за исполнением постановления остается за главой администрации.

Исполняющий обязанности

Главы администрации

МО «Большелуцкое сельское поселение»                                    О.В.Петров